

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001334

Estado da Bahia - quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023

Ano 8

SUMÁRIO

- CREDENCIAMENTO Nº 001/2023 RESULTADO/HABILITAÇÃO.
- PORTARIA № 002/2023, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023.
 PORTARIA DE PESSOAL № 0017/2023, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001334

Estado da Bahia - quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023

Ano 8

Credenciamento



Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

ATOS ADMINISTRATIVOS

CREDENCIAMENTO nº 001/2023 Assunto: Resultado/Habilitação

A Comissão Especial de Licitação, criada pela Portaria nº. 001, de 04/01/2023, publicada no Diário Oficial do Município, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICA a lista de habilitação das pessoas jurídica para Chamamento Público para credenciamento de empresas especializadas e licenciadas para execução de serviços de recepção, e destinação final de resíduos sólidos classe IIA (não inertes), gerados pelo Município de Presidente Tancredo Neves, conforme condições qualitativas e quantitativas constantes do termo de referência, conforme documentação entregue à esta Comissão, atendendo ao Edital de Credenciamento nº 001/2023 publicado no Diário Oficial do município e Jornal disponível no site: http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes, a saber:

Nº	EMPRESA	NATUREZA	SITUAÇÃO
3	COPA ENGENHARIA AMBIENTAL E	PESSOA	
	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	JURIDICA	Habilitado

Presidente Tancredo Neves - Ba, em 08 de fevereiro de 2023.

MEMBROS DA COMISSÃO: Portaria nº. 001. de 04/01/2023

Antonio Jorge Machado Pereira

Joao Araújo Filho

Izaias da Silva Junior



Nº 001334

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Estado da Bahia - quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023

Ano 8

Portaria



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

PORTARIA Nº 002/2023, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

O PREFEITO MUINICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 51, § 4º da Lei Federal nº 8.666/63 e suas alterações posteriores,

RESOLVE

Art. 1º - Designar os servidores abaixo nomeados para, sob a presidência do primeiro, comporem a COMISSÃO PARA REALIZAR CHAMADA PUBLICA 2023, destinada aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinado ao preparo das refeições oferecidas aos alunos matriculados na Rede de Ensino de Município de Presidente Tancredo Neves – Bahia, no período letivo de 2023.

- I Membros Efetivos
- a) Izaias da Silva Junior CPF: 016.771.545-35; Membro.
- b) João Araújo Filho Membro CPF: 949.994.735-34; Membro.
- c) Elizabete Camurugi Ferreira-893.336.085 91; Membro.
- Art. 2º Ficam os órgãos componentes da estrutura da Administração Direta e Indireta do Município encarregados de assessorar, tecnicamente, a COMISSÃO, sempre que se fizer necessário.
- Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, em 08 de fevereiro de 2023.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES

PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001334 Estado da Bahia - quarta-feira, 8 de fevereiro de 2023

Ano 8



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ–13.071.253/0001–06 Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br Av. Adolfo Araújo Borges, S/N° - Japão Tel: (73) 3540-1025. CEP. 45416-000

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0017/2023, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

FAZ EXONERAÇÃO A PEDIDO DO CARGO DE TÉCNICA EM ENFERMAGEM.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica Municipal por meio do Art. 79, incisos V e VII, considerando o peido através de RDV (Requerimento de Direitos e Vantagens).

RESOLVE:

- Art. 1°. Fica exonerada a pedido a Sr^a: <u>JOSIVÂNIA BÁRBARA SOUSA FONSECA, com a Matrícula sob o nº 372971</u>, do cargo de Técnica em Enfermagem III, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, bem como todos os diretos e responsabilidades inerentes as funções e ao cargo.
- **Art. 2º.** Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a 01 de Fevereiro de 2023, revogados as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, em 08 de FEVEREIRO de 2023.

Registre-se,
publique-se,
afixe-se e
cumpra-se.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES Prefeito Municipal